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Devices ’n’ Apps  

Den 15. september lød startskuddet for interessenetværket Devices n’ Apps. Det er lykkes os at samle 

kompetencer fra mange forskellige vinkler. Fire arbejdsgrupper har set dagens lys og afholdt deres 

første møder. Netværket er åbent for nye medlemmer ved personlig henvendelse og afholder det 

næste fælles møde mandag den 10. oktober kl. 15-17. Læs mere i nyhedsbrevets feature på side 3. 

 

Medico Bazar samler dansk medico-teknisk forskning og udvikling 

Tirsdag den 10. januar åbner Medico Innovation dørene for medico-teknisk forskning 

og udvikling i Danmark. Forskere og start-ups inviteres til at udstille deres projekter og 

dele deres viden og erfaringer med hinanden. Herudover vil den øvrige danske 

medico-industri vil blive inviteret med til at få inspiration, ligesom andre forskere, 

studerende, klinikere, sundhedsteknisk personale, venturekapital og medier også inviteres med. Hvis du vil holdes 

opdateret, så kontakt Sofie på swa@medico-innovation.dk 

 

Har du styr på de amerikanske godkendelsesregler for medicinsk udstyr? 

 I oktober og november har du chancen for at blive helt opdateret på de 

seneste trends inden for FDA og endda komme til at tale med 

repræsentanter fra FDA one-on-one. Medicoindustrien afholder den 3. oktober et seminar om trends inden for FDA 

(klik her for at læse mere) Herudover afholder Den Danske Ambassade i Washington i samarbejde med 

Medicoindustrien, Danish-American Business Forum og Medico Innovation et FDA Seminar i Udenrigs(-)ministeriet 

den 15.-16. november, hvor fire FDA ”officers” og andre eksperter fortæller, hvordan danske medicovirksomheder 

kan navigere gennem den regulatoriske rute.  Læse mere her. 

Biodesign læsegruppe om medico-teknisk innovation fra A-Z 

Stanford University’s berømmede bog om medico-teknisk innovation fra identifikation af behov 

frem til succesfuld exit er en praktisk step-by-step guide for sundhedsinnovatører af alle slags. Vi 

følger op på succesen med læsegruppen fra maj måned og inviterer virksomheder, forskere, 

klinikere og administrativt personale til fem møder i november måned (hver onsdag fra 15:30-

17:30) for at diskutere bogens emner med eksperter inden for de forskellige temaer. Læs mere her. 

 

Innovation Camp Medica med 35 deltagere 

 I alt 35 deltagere har meldt sig til Innovation Camp Medica, hvor Innovation Center Denmark i 

München i samarbejde med Medtech Innovation Center (Midtjylland), WelfareTech Region 

(Syddanmark) og Medico Innovation hjælper deltagerne til at optimere deres udbytte af besøget på verdens største 

messe for medicoudstyr. MEDICA har 140.000 besøgende, mere end 4.500 udstillere og er det perfekte sted for at 

finde ny her. 
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Health IT Delegation i Kina – infomøde den 5. oktober 

Innovation Center Denmark i Shanghai arrangerer en delegationsrejse til Shanghai og 

Shenzen/Hong Kong den 2. – 9. november 2011. Målgruppen er virksomheder, forskere 

og offentlig administration, der interesserer sig for sundheds-IT og gerne vil vide mere 

om Kina og de muligheder, der byder sig, i form af samarbejder i fremtiden. Medico 

Innovation stiller lokaler til rådighed for et informationsmøde onsdag den 5. oktober kl. 16-17 i Lyngby. Her vil team 

leader for Health Team hos Eksportrådet i Kina Jens Moth fortælle mere om delegationsrejsen og kunne svare på 

praktiske spørgsmål. Tilmelding på tilmeld@medico-innovation.dk eller telefon 88 70 88 30. Flere oplysninger om 

delegationsrejsen finder du her. 

Medtech Tours åbner dørene for medico-teknisk forskning 

Medtech Researcher Network er et åbent netværk for alle med interesse for medicoteknisk 

forskning. I regi af dette netværk åbner Medico Innovation dørene på institutter og gerne 

også klinikker eller hos virksomheder, som gerne vil dele viden om aktuelle forsknings- og 

udviklingsprojekter. Onsdag den 28. september var DTU Elektro, BioMedicalEngineering Group 

vært og mere end 50 interesserede dukkede op.  Er dit institut, din klinik eller virksomhed 

interesserede i et være vært for et lignende arrangement, så kontakt venligst Martin Stenfeldt 

på 28 10 41 49 eller mst@medico-innovation.dk. 

 

Unique Device Identification – nye krav på vej i USA og EU 

Såvel de amerikanske som europæiske sundhedsmyndigheder arbejder på at gennemføre krav om unik identifikation 

af medicinsk apparatur. Dette er af interesse for jer, der er i gang med at udvikle nyt medicinsk apparatur, men 

åbner måske også nye forretningsmuligheder for kreative sundhedsinnovatører. Medicoindustrien er vært for et 

seminar herom onsdag den 9. november kl. 12:30-16:15 i Hørsholm. Læs mere her. 

 

DMIN Student godt på vej 

Netværket ’Danish Medical Imaging Network’ har fået et studenter kapitel for studerende 

med interesse for ’medical imaging’ på tværs af landets universiteter. Netværket afholder 

kick-off møde onsdag den 5. oktober på Panum Instituttet kl. 15-17 og der er tilmeldinger fra KU, DTU og ITU. 

Tilmelding til netværket og arrangementet som studerende via facebook gruppen ’DMIN Student’ .  
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Den 15/9 lød startskuddet for interessenetværket Devices n’ Apps. Det er lykkes os at samle kompetencer fra mange 

forskellige vinkler: 

 40 % af deltagerne kommer fra den medicotekniske industri, såvel start-ups som etablerede spillere.  

 20 % kommer med forskningsmæssig baggrund                  

 20 % med klinisk baggrund  

 20 % en skøn blanding af app-udviklere, designere og administrativt personale fra regionerne. 

Formålet er at motivere til udviklingen af såkaldte hybride apps, dvs programmer, der interagerer med medicinsk 

apparatur eller processer og dermed skaber merværdi. App markedet er slået igennem, men selv konservative skøn 

forudser en eksplosiv stigning i udbredelsen og ikke mindst brugernes villighed til at betale for de værdiskabende 

apps. 

Danmark har med andre ord en unik lejlighed til at spring på de forreste vogne i togstammen ved at samarbejde på 

tværs af discipliner og skabe en stærk platform for udvikling af hybride apps. Dertil skal vi bruge folk, der kan 

definere behov (klinikere), folk med teknologisk viden (forskerne) og ikke mindst iværksætterne, udviklerne, 

designerne; dem, der materialiserer produktet. Alt dette har vi til stede i Devices n’ Apps netværket,og det er 

Medico Innovations opgave at holde folk til ilden, inspirere og motivere til at løfte i samlet flok. 

Fire arbejdsgrupper har set dagens lys og allerede mødtes første gang. To grupper arbejder på at udvikle hver deres 

app. Den ene vil udvikle en app, der overvåger og hjælper med korrekt medicinindtagelse, mens den anden arbejder 

på at udvikle en videndeling-platform for medicoteknik. Tredje arbejdsgruppe vil udarbejde en guide til udvikling af 

hybride medico-apps mens den sidste skal identificere tema-områder for matchmaking med henblik på at indgå 

offentlige-private innovationssamarbejder inden for hybride apps. 

Arbejdsgrupperne har et højt energiniveau, og det har allerede været nødvendigt at uddele Non-Disclosure-

Agreements, hvilket i denne sammenhæng er et sundhedstegn. 

Netværket er tidsbegrænset til og med december 2011, hvorefter det skal diskuteres om 

der er interesse og drivkraft til at føre netværket videre. Ved medico basaren i januar 2012 

er det planen at lancere videndeling app’en (og måske også medicin app’en). Til den tid 

skulle medico app guiden også gerne være udkommet ligesom de første matchmaking 

arrangementer er booket. 

Næste møde er mandag den 10. november kl 15-17 i Lyngby ved Scion DTU. 

Synes du dette lyder interessant, og vil du gerne smøge ærmerne op og deltage aktivt i 

netværket, så ring til Sofie Wandrup på 88 70 88 30 eller send en email til mail@medico-

innovation.dk. 
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